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Ofenkartoffeln mit
Schnittlauch-Joghurt und

Schinken

Zeit gesamt

30min

[utaten

fir 4 Portionen
Kartoffeln, vorw. festk.
Salz

Olivendl

Schnittlauch, frisch
Bio Zitronen

Joghurt, natur

Pfeffer, schwarz

1]

Schinkenwiirfel

Zubereitungszeit
10min

8 St.

3EL
20¢g
1St
300g

1EL
125¢

Schwierigkeit
Einfach

Juberertung
o

Kiichenutensilien

mittlere Schiissel, groBer Topf mit Deckel, kleine Pfanne

1. Kartoffeln griindlich waschen und in einem Topf mit Salzwasser bedeckt aufkochen.
Bei mittlerer Stufe ca. 20 Min. zugedeckt garen. Ofen auf 220 °C (Umluft) vorheizen.
Kartoffeln abgieBen, mit einer Gabel rundherum einstechen, mit 2 EL Olivenol betraufeln
und im Ofen ca. 10 Min. backen.

2. Schnittlauch waschen, trocken schiitteln und in feine Ringe schneiden. Zitrone
waschen, ca. 1 TL Schale abreiben, halbieren und Saft auspressen. Joghurt in einer
Schissel mit Zitronenschale, Zitronensaft, Schnittlauch, 1 EL Olivendl, Salz und Pfeffer
verrtihren und abschmecken.

3. In einer Pfanne OI auf mittlerer Stufe erhitzen und Schinkenwiirfel darin ca. 3 Min.
anbraten. Kartoffeln aus dem Ofen nehmen, leicht aufbrechen, Schnittlauchjoghurt und
Schinken darauf verteilen und servieren.

Guten Appetit!

Tipp: Je groBer die Kartoffeln sind, desto langer musst du sie im Ofen lassen, damit sie
gar werden.
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Nahrwerte (pro Portion)

Kaloriengehalt 311 kcal
Kohlenhydrate 32g
EiweiB 18¢
Ballaststoffe 3g

Fette 13g



